
 

 

 

Tarih : 19.12.2023 

No : 2023/56 

Konu    :  4691 ve 5746 Sayılı Kanunlar Kapsamında Uygulanan Girişim Sermayesi Fonuna İlişkin Tutar ve 

Oranlar Güncellendi 

Bilindiği üzere 3 Şubat 2021 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 7263 sayılı Kanun’la; 4691 

sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu’na eklenen ek 3’üncü madde ve 5746 sayılı Araştırma, 

Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun’un 3’üncü maddesine eklenen 14’üncü 

fıkra ile ilgili Kanun hükümlerinden yararlanan mükelleflere fon ayırma ve sayılan bazı menkul kıymetlere 

yatırım yapma zorunluluğu getirilmişti. 

16 Aralık 2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 7953 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yukarıda yer verilen 

yasal düzenlemelerdeki sınır ve oranlarda bazı değişiklikler yapılmıştır. Buna göre; 

- Yıllık indirim/istisna haddi 1.000.000 TL’den 2.000.000 TL’ye çıkartılmış, 

- Pasifte geçici bir hesaba aktarılacak kısım %2’den %3’e çıkartılmış ve 

- Yıllık olarak aktarılması gereken tutar yükümlülüğünün sınırı 20.000.000 TL’den 100.000.000 TL’ye 

çıkartılmıştır. 

Ar-Ge/tasarım merkezlerinin girişimci firmalara veya girişim sermayesi yatırım fonlarına yatırım yapma 

şartı 

1 Ocak 2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, ilgili yılın beyannamesinde yararlanılan indirim 

tutarının 1.000.000 TL ve üzerinde olması halinde, bu tutarın %2’lik kısmının pasifte geçici bir hesaba 

aktarılarak (aktarılacak tutarı için üst sınır 20.000.000 TL olarak belirlenmiştir), bu hesabın oluştuğu yılın 

sonuna kadar Kanun’da belirlenen yöntemlerden biri ile girişimci firmalara veya girişim sermayesi yatırım 

fonlarına aktarılması şartı getirilmişti. 

7953 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yıllık beyanname üzerinde yararlanılan indirim tutarı 2.000.000 TL ve 

üzeri olarak belirlenmiş, pasifte geçici bir hesaba aktarılması gereken kısmı ise %3’e çıkartılmıştır. Yıllık 

bazda aktarılması gereken tutar yükümlülüğünün sınırı ise 100.000.000 TL olarak belirlenmiştir. 

Teknoloji Geliştirme Bölgesinde yer alan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin girişimci firmalara veya 

girişim sermayesi yatırım fonlarına yatırım yapma şartı 

1 Ocak 2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yıllık beyanname üzerinde istisna edilen kazanç tutarı 

1.000.000 TL ve üzeri olan mükellefler tarafından, istisnaya konu edilen tutarın %2’lik kısmının pasifte geçici 

bir hesapta takip edilerek, bu hesabın oluştuğu yılın sonuna kadar bu kanun kapsamında belirlenen 

yöntemlerden biri ile girişimci firmalara aktarılması şartı getirilmiş, yıllık bazda aktarılması gereken tutarda 

üst sınır 20.000.000 TL olarak belirlenmişti. 

7953 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yıllık beyanname üzerinde istisna edilen kazanç tutarı 2.000.000 TL ve 

üzeri olarak belirlenmiş, istisnaya konu edilen tutarın pasifte geçici bir hesapta takip edilmesi gereken kısmı 



%3’e çıkartılmış ve yıllık bazda aktarılması gereken tutar yükümlülüğünün sınırı 100.000.000 TL olarak 

belirlenmiştir. 

Yürürlük 

7953 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararının yürürlük tarihi 1 Ocak 2024 olarak belirlenmiştir. Dolayısıyla, ilgili 

düzenleme kapsamında bulunan mükelleflerin, 

1 Ocak 2024 tarihinden sonra verecekleri ilk kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde, belirlenen yeni oran ve 

hadlere göre yükümlülüklerini yerine getirmeleri söz konusudur. 

 

Bilgilerinize sunarız, 

Saygılarımızla, 

 
 


